Allah untuk al-Quran Mulia?! Bagaimana

pula sikap Daulah Islamiyah mendatang,

insya’a Allah, terhadap adanya apa yang

bukan mutawatir di dalam mushaf seperti

basmallah dan doa di akhir mushaf?

Jawab:

Kami sebelumnya telah menjawab

pertanyaan seputar basmallah pada 21 Rabi’u

al-Akhir 1432 H-26 Maret 2011. Di situ

dinyatakan sebagai berikut:

Berkaitan basmallah, itu adalah bagian dari

al-Quran al-Karim sebagai bagian dari ayat

surat an-Naml:

" #8Y #D!I<<<>2 #B&(¦!I<<<>2 #!�2 #8 (C#k 9G!q#$&L &j%&F(Y&)9f (B#. 9G!q#$#
Sungguh surat itu, dari SuIaiman dan

sungguh (isi)-nya: “Dengan menyebut nama

Mahaagung:

" &j;9̄ #a%<<<<&&¬ 9G&> !"#$&L &I (_#\o>2 %&'(>!g&<q 9B(&° !"#$#
Sungguh Kamilah yang menurunkan al-

Quran dan sungguh Kami benar-benar

memeliharanya (QS [15]: 9).

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’
bin Khalil Abu ar-Rasytah tanggal 26
Dzul Qa’dah 1443 H-25 Juni 2022 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/82832.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

578580240496016

seperti menaikkan suku bunga dan pajak sebagai

syarat pinjaman.

Bin Abdul Karim Issa Jadi Khatib

Haji, Aneh!

Aktivis Gerakan Islam Palestina Syekh Kamal

al-Khatib mengatakan, penunjukan Muhammad

bin Abdul Karim Issa sebagai khatib dalam

khutbah Hari Arafah pada Jumat (9 Zulhijah 1443

H/8 Juli 2022 M) di Masjid Namira adalah sebuah

perubahan yang aneh.

“Dengan penunjukan Muhammad bin Abdul

Karim Issa sebagai khatib di Hari Arafah, saya

katakan kepada mereka yang bertanya tentang

kondisi dunia. Apakah akan terjadi perubahan dan

hal aneh? Maka saya katakan kepada mereka. Ya,

Catatan kaki:
1 Al-Imam al-‘Allamah al-Qurthubi, al-Jami’ li Ahkam al-

Qur’an, Juz I, hal.
2 Al-Imam al-‘Allamah al-Qurthubi, al-Jami’ li Ahkam al-

Qur’an, Juz I, hal.
3 Al-Imam al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Muhammad

Taqiyuddin an-Nabhani, Mafahim as-Siyasah li Hizb at-
Tahrir, Dar al-Ummah, cet. IV, tahun 1425 H/2005 M,
hal. 5.

4 Hr. Bukhari dan Muslim dari Abdullah bin ‘Umar
5 Syaikh Hisyam ‘Abdul Karim al-Badrani, Mu’ahillat as-

Siyasi al-Mubdi’, Muasssasah al-Bashair li ad-Dirasat wa
an-Nasyr, Irak, cet. I, 1441 H/2020 M, hal. 78.

Karena itu tidak boleh
seorang Muslim
menanggalkan identitasnya
dalam berpolitik. Apapun
alasannya. Sebaliknya, dia
wajib terikat dengan
hukum syariah dalam
segala aspek kehidupannya.
Betapapun ujiannya.